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اجاره اتاق  به جای اجاره خانه و رجزخوانی هالک های فتوشاپی !

 

  3.9     M   views 

حبس در خانه پشت تیغه کشی شهرداری!

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که در آن گوینده 
با اشاره به شهروندانی که در خانه ای محبوس شده اند 
می گوید که شهرداری گلپایگان با مسدود کردن و تیغه 
کشیدن درِ یک خانه، اعضای آن خانه را محبوس کرده 
است! در ادامه یکی از اهالی خانه را در حال مصاحبه با 
رسانه ها از پشت تیغه ای که در جلوی در کشیده شده 
است، نشان می دهد. به گفته  فرماندار شهرستان 
گلپایگان به طور کلی این اتفاق به دنبال اختلاف بین 
دو همسایه صورت گرفته که پس از آن به قوه قضاییه 
ارجــاع داده شده و حکم قضایی بــرای این موضوع 
صادر شده است. کاربری نوشت: »کاش یکی به آقای 
فرماندار بگه کسی با اجرای حکم مشکل نداشته، 
مشکل کار این جاست که به خاطر اجرای حکم یه عده 

رو توی خونه محبوس کردن.«
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شنا روی کابل برق!

ویدئویی از تلاش نیروهای زحمت کش اداره برق 
مسیر اردبــیــل- سرعین در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. کاربران با بازنشر این ویدئو به این نیروهای 
تلاشگر خسته نباشید گفتند و به کار سخت و دشوار 
آن ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »یکی از 
حلال ترین نون هایی که می شه سر سفره برد متعلق 
به این عزیزانه.« کاربر دیگری نوشت: »دلم می خواد 
بدونم آیا اون دسته از بازیگرها که فکر می کنن کار 
سختی دارن با دیدن این ویدئو بازهم همون نظر 
رو دارن.« کاربری هم نوشت: »من به درد این کار 
نمی خوردم چون نه تنها از ارتفاع می ترسم که از دیدن 
نیروهای اداره برق هم روی سیم ها می ترسم. ولی اینا 
انگار دارن روی اون کابل ها شنا می کنن و ترسی از 

غرق شدن ندارن.«
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اجاره اتاق  به جای اجاره خانه!

روز گذشته در همین صفحه از افزایش سرسام آور 
قیمت اجاره خانه نوشتیم. با این حال دیروز تجارت نیوز 
مدعی شد که برخی به دلیل این گرانی اجاره قادر به 
اجاره خانه نیستند و به جای آن اتاق کرایه و یک خانواده 
چند نفره در یک اتاق زندگی می کنند. در این گزارش 
همچنین ادعا شده است که اجاره اتاق 14 متری در 
یک خانه 30 سال ساخت آن هم در حوالی خزانه  به 
قیمت 10 میلیون رهن و 2 میلیون تومان اجاره است. 
کاربری نوشت: »توی فیش حقوق مون ماهانه 650 
هزار تومان کمک هزینه مسکن می دن که به نظرم باید 
اسمش رو بذارن کمک هزینه پرداخت قبوض مسکن.« 
کاربر دیگری نوشت: »متاسفانه فشار بیشتر روی قشر 
فقیر جامعه است چون تورم بیشترین فشارش روی 

دهک های پایین جامعه است.« 
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پیامک کشف حجاب خبرساز مژده لواسانی!

مــژده لواسانی با انتشار یک استوری در صفحه 
اینستاگرام خود از دریافت عجیب پیامک کشف حجاب 
خبر داد. او در صفحه اینستاگرامش نوشت: »من 
هر شب ساعت 21:30 از درِ مجاور باشگاه انقلاب با 
ماشین خودم وارد نمایشگاه می شوم و طبیعتاً با همین 
پوشش؛ شالی که در عکس مشاهده می کنید! چادر! 
ساق دست! آماده اجرا!  دوست عزیزی که این حجاب را 
کشف حجاب دیده به نظرم یا با ما شوخی داشته یا باید 
به بینایی  سنجی مراجعه کند. وقتی این پیامک برایم 
آمد هم خندیدم و هم تأسف خوردم!« این اتفاق باعث 
شد موجی از گلایه ها به واسطه  این پیامک اشتباه در 
شبکه های اجتماعی منتشر شود. کاربری نوشت: »این 
پیامک کشف حجاب یک بار هم برای من اومد و باعث 
شد خانومم بهم مشکوک بشه و فکر کنه یک خانم 

بی حجاب توی ماشین من بوده.«

نشت اطلاعات ثبت احوال    
یکی از خبرهایی که در روزهــای اول سال 
99 با آن روبه رو بودیم،  نشت اطلاعات ثبت 
احوال بود. این اطلاعات از طریق باتی که 
در تلگرام فعال شده بود، در دسترس قرار 
گرفت و سخنگوی سازمان ثبت احوال اعلام 
کرد که نشت اطلاعات مربوط به پرونده های 
اختیار  در  که  سلامت الکترونیک است 
وزارت بهداشت قرار دادیم و مربوط به این 

سازمان نیست.
118 روی سی دی    

سال ها پیش نیز مشخصات دارنــدگــان 
 118 عنوان  به  ثابت  تلفن  شماره های 
توسط سی دی فروش ها و دست فروش ها 
به فــروش می رسید.  در آن سی دی نرم 
افزاری وجود داشت که فرد با وارد کردن 
کد شهر و شماره تلفن یا نام افراد به نشانی، 
نام صاحب خط تلفن و شماره آن دسترسی 

پیدا می کرد.
فروش اطلاعات 42 میلیون کاربر  تلگرام    

»باب دیاچنکو«، پژوهشگر امنیت سایبری در 
روز 11 فروردین سال 1399 در وب سایت 
Comparitech اعلام کرد که داده هــای 
 ۴۲ دیتابیس شامل اطــلاعــات بیش از 
میلیون کاربر ایرانی تلگرام، مانند آی  دی 
تلگرام، نام کاربری، شماره تماس و. .. از  یک 
نسخه شخص ثالث )غیر رسمی( اپلیکیشن 
تلگرام لو رفته اســت. نکته تاسف بار این 
جاست که این اطلاعات به هیچ رمز ورود 
و دسترسی نیاز نداشته است.همان زمان 
تلگرام طلایی، هات گرام و امثال  آن عامل 
این درز گسترده اطلاعات معرفی شدند. 

نشت اطلاعات 30 میلیونی بانک ملت    
اردیبهشت سال گذشته بود که خبر نشت و 
فروش اطلاعات 30 میلیون مشتری بانک 
ملت رسانه ای شد و البته پیش از آن هم نیمه 
اول آذر سال 1398 پلیس فتا در ایمیلی 
به برخی از دارندگان حساب بانکی، از به 
خطر افتادن مشخصات میلیون ها کارت 

بانکی خبر داد و از دارندگان کارت های 
عضو شتاب درخواست کرد که با مراجعه به 
شعب بانک های خود،  کارت بانکی جدید 

دریافت کنند.
اپلیکیشن ها و نرم افزارها    

ــای زیـــاد در شبکه های  ــاه در کــنــار ادع
ــو رفــتــن اطــلاعــات  اجتماعی دربــــاره ل
مشتریان بیمه ایران، شرکت رجا، کارکنان 
هواپیمایی تابان، پروازهای هواپیمایی 
ماهان شامل محموله و وزن و مقصد پروازها 
و شرکت های مختلف دیگر،  اطلاعات 
کــاربــران نــرم افــزارهــا و اپلیکیشن های 
ــزار سیب اپ هم  ــادی  همچون نــرم اف زی
به دلیل کافی نبودن مراقبت های لازم  
توسط هکرها به سرقت رفته و نام، شماره 
تماس، ایمیل و. .. آن ها به سودجویانی در 

شبکه های اجتماعی فروخته شده است.

مقصر کیست؟    
قطعا انگشت اتهام به سمت شرکتی است 
که اطــلاعــات از آن درز کــرده، آن هم به 
این دلیل که طبق قانون مسئول حفظ و 
نگهداری داده هایی بوده که در اختیارش 
قرار گرفته است و باید شرایط سخت افزاری 
و نرم افزاری لازم برای حفاظت از داده ها را 
فراهم می کرد. البته در این میان، چند نهاد 
هم مسئولیت هایی در پایش و بررسی  وجود 
اشکالات امنیتی و حفره های احتمالی 
در سایت ها و نرم افزارها به عهده دارند که 
عملکرد دقیق آن ها نیز می تواند از بروز این 

موارد پیشگیری کند. 

قانون چه می گوید؟    
بعد از افشای اطلاعات کاربران تلگرامی 
ارتباطات  وزارت  ماهر  مرکز  کشورمان 
ــه در بخشی از آن  بــیــانــیــه ای نــوشــت ک
آمــده: »بر اســاس »نظام ملی پیشگیری و 
مقابله با حــوادث فضای مجازی« مصوب 
»شورای عالی فضای مجازی«، پیشگیری 

ــوادث سایبری، تقسیم کار  و مقابله با ح
ــت و حــمــلات و نقص های  ــده اس ملی ش
کشور  حیاتی  زیــرســاخــت هــای  امنیتی 
مانند حــوزه هــای مالی و بانکی، انــرژی، 
حمل و نقل، ثبت احــوال و. .. به »مرکز 
راهبردی افتای ریاست جمهوری« سپرده 
شده است. بر اساس همین مصوبه، مقابله 
با حوادث و حملات در حوزه »شهروندان 
ــای خــصــوصــی« )شامل  ــاره و کسب و ک
داده های مربوط به اپلیکیشن ها و بانک های 
سپرده  فتا«  »پلیس  به  غیردولتی(  داده 
شده  است.« البته حدود 10 روز پیش هم 
کلیات طرح قانون یکپارچه  سازی داده ها 
و اطــلاعــات ملی به تصویب رسید که در 
بخشی از آن به حفظ و حراست از پایگاه های 
اطلاعاتی اشاره دارد و مسئول حفاظتی 
و امنیتی از اطلاعات کاربران را بر عهده 
مرکز ملی تبادل اطلاعات قرار داده است. 

مجازاتش چیست؟    
هر چند هنوز خبری از مجازات شرکت ها 
ــل سهل  ــی ــی کــه بــه دل ــای ــان ه ــازم یــا س
انگاری باعث افشای اطلاعات هویتی یا 
کاربری افــراد شده اند، منتشر نشده اما 
بهروز جوانمرد استاد دانشگاه و وکیل 
دادگستری به  باشگاه خبرنگاران گفته: 
»در صورتی که افشای اطلاعات در اثر 
نبود رعــایــت نظامات یــا در اثــر غفلت و 
ــورت گرفته  ــا ص مسامحه حفاظت آن ه
باشد، مجازات فرد خاطی سه ماه تا شش  

ماه حبس جنحه ای خواهد بود.«

راهکار چیست؟    
ــات  ــلاع ــی اط ــت ــت فــیــس بـــوک وق ــرک ش
کاربرانش منتشر می شود نه تنها سریع 
اطلاع رسانی، بلکه برای رفع مشکل به 
ــدام می کند. اما  صــورت ضــرب الاجــل اق
متاسفانه به گفته برخی کارشناسان،  این 
بخش در کشور ما مغفول مانده اســت و 
نیستند.امید  پذیر  مسئولیت  شرکت ها 
توکلی، کارشناس طــراح و راهبر امنیت 
راهکارهای فناوری اطلاعات هم بر این باور 
است تا زمانی که نهادهای حاکمیتی متولی 
امنیت فضای مجازی از ابزارهای قانونی 
خود برای صیانت از حریم خصوصی مردم 
به درستی استفاده نکنند، این شرکت ها 
همچنان بر افزایش سطح خدمات شامل 
تعداد سفرها و ثبت رکوردهای مختلف در 

رقابت با یکدیگر، متمرکز می شوند.

کمک از ناظران   و ورود مدعی العموم    
پور ابراهیمی، کارشناس امنیت نیز  در 
گفت وگویی با ایــران اعــلام کــرده است 
که وقتی نرم افــزار یا سیستمی را ارائه 
می دهیم نباید نظارت بر امنیت آن بر 
عهده همان شرکت باشد و باید شرکت ها 
نظارت بر امنیت را به ناظران خــارج از 
شرکت بسپارند تا بتوانند نقاط ضعف را 
شناسایی کنند و اقدام های لازم را انجام 
دهند. البته به نظر می رسد باید مدعی 
العموم هم وارد عمل شود و از شرکت ها به 
دلیل رعایت نکردن حفظ حریم خصوصی 
و امنیت و خسارت وارد شده به کاربران 

شکایت کند.

 هر از گاهی خبر درز اطلاعات میلیون ها کاربر یکی از نرم افزارها یا سازمان ها منتشر می شود 

مقصر کیست، قانون چه می گوید؟

 اطلاعات کاربران 
در اختیار میزبانان بی مسئولیت!

ناصر  رعیت نواز-  اغلب وقتی واژه »هک« را می شنویم،  تصویر کسی در ذهن مان نقش می بندد که ساعات متوالی پشت یک رایانه 
نشسته تا بتواند   اطلاعات شخصی تان را سرقت کند اما این روزها با سونامی افشای اطلاعات از اپلیکیشن ها، شرکت ها و گاه نهادهای 
بزرگی همچون بانک ها، ثبت احوال و. .. مواجه می شویم که نشان می دهد به دلیل ضعف های شدید امنیتی در سامانه های اینترنتی شان 
قابل نفوذ هستند و اطلاعات شخصی و هویتی افراد و کاربران بی دفاع،  به راحتی در اختیار عده ای سودجو قرار می گیرد که می تواند 
به سوء استفاده های مالی، کلاهبرداری و اخاذی منجر شود.  حتی بعد از این که آمریکا به برخی از هنرمندان کشورمان به دلیل این که 
سربازی خود را در سپاه خدمت کرده اند روادید نداده بود این شائبه به وجود آمد که نکند این اطلاعات به واسطه یکی از همین هک ها 
از سازمان های مختلف، مثلا ثبت احوال نشت کرده باشد.  حالا از این ها که بگذریم به نکته عجیب تری می رسیم که نشان می دهد در 
کنار بی خیالی برخی شرکت ها در مقابل افشای اطلاعات کاربران، نه تنها شاهد عذرخواهی حداقلی آن ها نیستیم بلکه حتی از  فردی 
هم که به خوبی از اطلاعات هویتی و شخصی کاربران، کارکنان یا. .. مراقبت نکرده، بازخواست نمی شود. با این حال در ادامه سعی کرده 
ایم در کنار معرفی برخی از مواردی  که اطلاعات کاربران  به دست هکرها افتاده،  به این سوال هم پاسخ دهیم که مقصر  این همه سهل 

انگاری و افشای اطلاعات شرکت ها، کدام نهاد است و قانون برای این اتفاقات چه تمهیداتی اندیشیده است.

دوستی غیرمعمولی 
لئو،  بالو و شیرخان

ناصری- تا به حال دوستی های عجیب و غریب 
زیادی را در دنیای حیوانات دیده ایم. سگ و فیل، 
گربه و روباه یا حتی زرافه و شترمرغ. اما زندگی 
و رفاقت خرس سیاه آمریکایی، شیر آفریقایی 
و ببر بنگالی در کنار هم چیز دیگری است! بالو 
)خرس سیاه(، لئو )شیر( و شیرخان )ببر( 15 سال 
است که در صلح و آرامش در کنار هم در پناهگاه 
زندگی  گرجستان  در  نــوح  کشتی  حیوانات 
می کنند. یکی از کاربران دوستدار حیوانات در 
توئیتر داستان زندگی این سه حیوان را در رشته 
توئیتی منتشر کرده که بسیار خواندنی است.

آن هـــا در ســال 2001 از زیــرزمــیــن یــک خانه 
ــواد مخدر نجات  م آتلانتا در حمله پلیس  در 
یافتند.  پلیس هرگز فکر نمی کرد با یورش به 
خانه یک قاچاقچی مواد مخدر در آتلانتا، یک 
دوستی عجیب را رقم بزند که عکس ها و خبرش 
اینترنت را پر کند. بعد از این که پلیس فرد مجرم 
را بازداشت کرد متوجه شد که این قاچاقچی به 
جز فروش مواد، سه حیوان را در زیرزمین خانه 
اش در شرایط وحشتناکی نگهداری می کند.

بعد از پیدا شــدن ایــن حیوانات، بالو )خــرس( 
مجبور شد برای برطرف کردن افساری که در 
گوشتش فرو رفته بود، عمل جراحی شود زیرا 
افسارش مطابق با میزان رشد و اندازه اش نبود. 
این عمل جراحی اولین باری بود که در چندین 

سال اخیر باعث شده بود این سه دوست از هم 
جدا شوند و پس از آن، آن ها روزهای خوب و شادی 
در کنار هم دارنــد. لئو )شیر( یک زخم باز روی 
بینی و یک زخم عمیق روی بازویش داشت و در 
یک قفس کوچک حبس شده بود. شیرخان )ببر( 
هم دچار سوءتغذیه شدید بود و بدن پر از انگلش 
تقریبا او را تبدیل به پوست و استخوان کرده بود.
آن ها به مرکز بازپروری کشتی نوح، منتقل   و در آن 
جا دام پزشکان متوجه شدند این حیوانات بارها 
و بارها شکنجه شده اند و هدف ضرب و شتم قرار 
گرفته اند. وقتی بالو )خرس( را برای باز کردن قلاده 
پیش دام پزشک بردند، شیرخان )ببر( و لئو )شیر( 
به قــدری مضطرب و نگران بودند که لب به غذا 
نمی زدند. مسئولان مرکز متوجه شدند هر وقت 
هر یک از این سه حیوان برای ویزیت می رود، بقیه 
لب به غذا نمی زنند و افسرده می شوند. به دلیل 
همین مسئولان مرکز نگهداری حیوانات تصمیم 
گرفتند اجازه دهند این سه حیوان به جای این که 
جدا  از هم بزرگ شوند، پیش هم بمانند.   آن ها بیش 
از 15 سال با هم زندگی کردند و از هم جدا نشدند. 
حتی بعد از این که لئو )شیر( به دلیل کهولت سن 
مرد، مدیر مرکز بازپروری، او را در نزدیکی زمین 
بازی این سه حیوان دفن کرد تا دوستانش بتوانند 
برای دیدنش به او سر بزنند. دوستی بالو و شیرخان 

هنوز هم در حد عالی، پا برجاست.

رجزخوانی هالک های فتوشاپی

انگار هالک فتوشاپی تنها مختص کشور ما نیست 
ــد. به  و دیگر کشورها هم از این هالک ها دارن
تازگی یک نفر که به »گوریل قزاق« مشهور است 
در ویدئویی خطاب به سجاد غریبی گفته: »هالک 
واقعی من هستم، تو و مارتین بزدل هستید، بیا 
با هم مبارزه کنیم!« این اتفاق در حالی رخ داد 
که قرار بود اواسط فروردین مبارزه سجاد غریبی 

و مارتین فورد برگزار شود اما لغو شد. حالا »جومانوف آلمات باخیتوویچ«، اینفلوئنسری از قزاقستان است و در 
حالی که به اندازه غریبی یا فورد در فضای مجازی طرفدار ندارد، برای سجاد غریبی که به دلیل تصاویر و ویدئوهای 
دستکاری شده اش برخی به او هالک فتوشاپی می گویند، رجز خوانی می کند. کاربری نوشت: »این گوریل قزاق 

هم به نظر مثل هالک خودمون فتوشاپیه و فقط برای جذب فالوئر دست به این کار زده.«


